2024年2月27日

各 位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 代表執行役社長 兼 最高経営責任者

             加藤 隆雄

 （コード：7211、東証プライム）

問合せ先 理事 IR 室長 佐々木 恵子

 （TEL．03-3456-1111）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役の異動を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 新旧代表執行役の氏名及び役職

（新任） 氏   名：山口 武 （ヤマグチ タケシ）

役 職 名：代表執行役副社長（開発・TCS・デザイン担当）

（退任） 氏      名：長岡 宏 （ナガオカ ヒロシ）

  役 職 名：代表執行役副社長（開発・商品戦略・TCS・デザイン担当）

２． 新任代表執行役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

（株）

1965/12/5 1988年4月 日産自動車株式会社 入社

2004年4月 同社 先行車両開発部 主担

2006年4月 日産テクニカルセンターノースアメリカ会社 ダイレクター

2010年4月 日産自動車株式会社 シャシー技術開発部 主管

2012年4月 北米日産会社 VP、R&D車両開発担当

2015年4月 日産自動車株式会社 Nissan第二製品開発本部 車両開発主管

2017年4月 北米日産会社 SVP、R&D Americas（NA & LATAM）担当

2019年4月 日産自動車株式会社 常務執行役員

カスタマーパフォーマンス＆CAE・実験技術開発 担当

アライアンスグローバルVP

2021年4月 同社 常務執行役員 特命プロジェクト担当

2021年5月 同社 常務執行役員

       東風汽車有限公司 副総裁

       東風日産乗用車公司 総経理

0

３． 異動の理由

任期満了に伴う経営体制変更のため。

４． 就任予定日

2024年 4 月 1 日

以 上